ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O
EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS
INVENTARIOS

ALMACENES

ESTIMACION POR PERDIDAS O DETERIORO DE
ACTIVOS CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES

ACTIVO NO CIRCULANTE

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O
EQUIVALENTES A LARGO PLAZO

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y
CONSTRUCCIONES EN PROCESO

BIENES MUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION

ACUMULADA DE BIENES

ACTIVOS DIFERIDOS

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE
ACTIVOS NO CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

TOTAL DE ACTIVOS NO CIRCULANTES
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UNIVERSIDAD

1,195,956.26
0.78

0.00
0.00

0.00
9,722.42

1,205,679.46

0.00
0.00

24,549,279.22
29,572,044.28
245,726.63

-28,574,458.70

0.00
0.00

25,792,591.43

INTERSERRANA DEL ESTADO DE PUEBLA-CHILCHOTLA

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
Al 31 de Diciembre de 2023
(Cifras en pesos)

1,002,964.77
0173

0.00
0.00
0.00
9,722.42

0.00

1,012,687.92

0.00
0.00

24,549,279.22

29,243,111.04

245,726.63

-27,646,211.39

0.00
0.00

26,391,905.50

TOTAL DEL PASIVO

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO
PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA
PUBLICA A LARGO PLAZO

TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA
Y/O ADMINISTRACION A CORTO PLAZO
PROVISIONES A CORTO PLAZO

OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO

TOTAL DE PASIVOS CIRCULANTES

PASIVO NO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA
Y/O ADMINISTRACION A LARGO PLAZO
PROVISIONES A LARGO PLAZO

TOTAL DE PASIVOS NO CIRCULANTES

HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

APORTACIONES

DONACIONES DE CAPITAL
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA
PUBLICA/PATRIMONIO
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2023 2022
676,750.86 665,412.19
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
676,750.86 665,412.19
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
676,750.86 665,412.19

1,145,737.93

0.00
1,145,737.93
) 0.00

1,145,737.93

0.00
1,145,737.93
0.00




TOTAL DEL ACTIVO
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UNIVERSIDAD INTERSERRANA DEL ESTADO DE PUEBLA-CHILCHOTLA

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
Al 31 de Diciembre de 2023
(Cifras en pesos)

2023 2022

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERADO
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO /
DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
REVALUOS
RESERVAS
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE
EJERCICIOS ANTERIORES

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA

ACTUALIZACION DE LA HACIENDA

PUBLICA/PATRIMONIO
RESULTADO POR POSICION MONETARIA
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO
MONETARIOS

TOTAL HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO..........c.un.

26,998,270.89 27,404,593.42 TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO..

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

LILIANA LEON LOPEZ EZEQHTEi’EEéEZ OLALDE
RECTORA DE LA UIEPCH DIRECTOR DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

CHRISTIAN REFUGIyACOSTA MIRON
JEFA DE DEPARTAMENTO DE CONTROL PRESUPUESTAL
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25,175,782.10

-417,661.20

25,593,443.30

0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

26,321,520.03

26,998,270.89

25,593,443.30

-1,134,266.73

26,727,710.03

0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

26,739,181.23

27,404,593.42
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